
  

 

 大田原信用金庫 
〒324－0056 栃木県大田原市中央 1 丁目１０番 5 号 

TEL０２８７（２４）２２６６ 

 大田原信用金庫 NEWS LETTER 
 

平成 29 年 9 月 19 日 
お客さま各位 
 

【重要】インターネットバンキングのセキュリティ強化のお願い 

 
 ご存知の通り、全国的にインターネットバンキングが不正利用される事案が依然とし

て多発しております。悪質な手口による被害を少しでも防ぐため、お客様に以下の対策

をおすすめいたします。 
 
①ウィルス対策ソフト「Rapport(ラポート)」がログインページからインストールできる 
 様になっておりますので、是非ご利用ください。 
②WEB-FB(法人インターネットバンキング)については、電子証明書の利用が可能とな 
っております。なりすまし等の第三者による不正取引を防止できますので、是非ご申

込みください。 
③OS、ブラウザ、Adobe Reader、Adobe Flash Player、Java Runtime Enviroment
（JRE）等のセキュリティ更新は必ず行ってください。 
④フリーメールアドレス(無料でアカウントを取得できるアドレス)は、メールを閲覧す 
 る ID・パスワード等を第三者に不正に利用される可能性がありますので、極力ご利用 
 なさらないでください。 
⑤インターネットバンキングだけでなく、インターネットの複数のサイトで同じ ID や 
 パスワードを使いまわすのは大変危険ですので、ID やパスワードの使いまわしはお止 
 めください。 
⑥ログイン時、メニュー画面に表示される「前回ログイン日時」をご覧いただき、ご自 
 身の操作をご確認ください。 
⑦身に覚えのない振込や、ご利用のパソコンに不審な動きがあった場合は、パソコンの 
 電源をお切りいただき、ご連絡をお願いします。 
⑧振込限度額は必要最小限を設定ください。 
⑨見慣れない画面、入力フォームがあったら、操作を中止し、ご連絡をお願いします。 
⑩ログインパスワードは定期的に変更してください。 
⑪当金庫では不正アクセスを検知した場合、当該 ID の振込機能の取引停止措置を実施 
 いたしますので、ご了承ください。 
 
 今後も更なるセキュリティ対策に努めてまいりますので、ご理解、ご協力のほど宜し

くお願い申し上げます。 
            


